Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ______________ 2021 г.  N _______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от  23 ноября 2020 года № 760

        Правительство Ленинградской области  постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на разработку и реализацию индустриальных проектов на территории Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2020 года № 760, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области

     А.Дрозденко

Приложение

к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «____»__________2021 года
№ ___________

Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на разработку и реализацию индустриальных проектов на территории Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2020 года № 760

1. Пункт 2.15 признать утратившим силу.
2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. В случае наличия остатка субсидии Комитет в установленном порядке по согласованию с Комитетом финансов Ленинградской области принимает решение об использовании получателем субсидии полностью или частично остатка субсидии на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.
 Остаток субсидии, потребность в котором не подтверждена Комитетом, подлежит возврату в областной бюджет Ленинградской области не позднее           1 апреля года, следующего за отчетным.
Если по истечении указанного срока получатель субсидии отказывается добровольно возвращать остаток субсидии, взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.».

Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Ленинградской области «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на разработку и реализацию индустриальных проектов на территории Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее – Проект)

Проект разработан в целях уточнения порядка подтверждения остатка и возврата субсидии, предоставленной юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на разработку и реализацию индустриальных проектов на территории Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
Кроме того, Проект учитывает положения Порядка принятия решения главными распорядителями средств областного бюджета Ленинградской области о наличии потребности в не использованных в отчетном финансовом году остатках субсидий, и(или) о возврате указанных средств, предоставленных из областного бюджета Ленинградской области на финансовое возмещение затрат, направленного письмом комитета финансов Ленинградской области от 13 декабря 2021 № КФ-и-988/2021.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Заместитель председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета                                                                  Д.А.Ялов

Технико-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Ленинградской области «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на разработку и реализацию индустриальных проектов на территории Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее – Проект)

Областным законом от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» предусмотрены средства на предоставление субсидии в объеме 23200 тыс. рублей на 2021 год, 30000 тыс. рублей на 2022 год, 30000 тыс. рублей на 2023 года.
Принятие Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Заместитель председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета                                                                  Д.А.Ялов